
 
 

Vytvořeno  14.8.2018 15:18:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 21.08.2018  
 
Smlouva o úv ěru 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Při sestavování rozpočtu na tento rok a schválením následných rozpočtových opatření bylo 
Zastupitelstvem rozhodnuto o čerpání úvěru pro krytí investiční rezervy ve výši 150.000.000 Kč. 
Potřeba následného úvěru byla deklarována i při rozhodnutí Zastupitelstva o mimořádném splacení 
dvou starších úvěrů (na financování Wellness Kuřim ve výši 61 mil. Kč a na financování MŠ Brněnská 
ve výši 2 mil. Kč, obojí splaceno v roce 2016). 
Město Kuřim oslovilo v poptávkovém řízení napřímo většinu bank působících v ČR, nabídku zaslaly 
"tradičně" 3 banky, Komerční banka, Česká spořitelna a Československá obchodní banka. Poptáván 
byl úvěr ve výši 150.000.000 Kč, splatností 15 let, s čtvrtletní frekvencí splátek jistiny a 1. splátkou 
k 31. 12. 2019, bez jakýchkoliv dalších poplatků a zajištění. 
Nejvýhodnější nabídku předložila Komerční banka, a to ve výši  3M PRIBOR + pevná přirážka 0,02% 
p. a. 3M PRIBOR je pohyblivá sazba, za kterou si půjčují banky mezi sebou. Hodnota sazby 3M 
PRIBOR je k datu 10. 8. 2018 ve výši 1,46 %, úvěr je tedy k tomu datu za 1,48 % p. a. Česká 
spořitelna nabídla sazbu 3M PRIBOR +0,2% p. a. a ČSOB sazbu 3M PRIBOR +0,1% p. a. 
Čerpání úvěru bude probíhat na základě předložených již zaplacených faktur za realizaci akcí 
Společenské a kulturní centrum a Městská sportovní hala, může probíhat od podpisu smlouvy až do 
30. 9. 2019, čerpáno bude tedy v závislosti na aktuální potřebě finančních prostředků tak, aby byly 
úrokové náklady co nejnižší. Splácení započne k 31. 12. 2019 s kvartální splátkou jistiny ve výši 
2.500.000 Kč do 30. 9. 2034. 
Jelikož je nabídka Komerční banky platná s ohledem na měnící se podmínky na trhu (minulý týden 
ČNB sazby opět navýšila o 0,25% a nabízená sazba toto prozatím nezohledňuje) pouze do 31. 8. 
2018, je nutné do tohoto data podepsat úvěrovou smlouvu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   dle § 85, písm. j, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním znění, uzavření 
Smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, Praha 1, IČ 



 
 

Vytvořeno  14.8.2018 15:18:49 2

45317054. Předmětem smlouvy je poskytnutí úvěru bankou na financování akcí „Společenské 
a kulturní centrum v Kuřimi" a "Městská sportovní hala v Kuřimi". Úvěr bude poskytnut ve výši 
150.000.000 Kč, splatnost úvěru je 15 roků a sazba je 3M PRIBOR + 0,02 % p. a.   
 
Termín plnění: 31. 8. 2018 (OF) 
  

 
 






















	__KNS__0
	A - smlouva - doc1682

